022.1.17
- - - - 无

3 穆彦魁
董事、总

裁

2019.1.18-2

022.1.17
- 92.87  92.87  0.01903% 无

4 牛余新
董事、副

总裁

2019.1.18-2

022.1.17
- 16.92  16.92  0.00347% 无

5
Loke Mun Yee

（陆玟妤）

董事、财

务总监

2019.1.18-2

022.1.17
- 15.69  15.69  0.00321% 无

6
Tong Shao

Ming（唐绍明）
董事

2019.3.29-2

022.1.17
- 35.64  35.64  0.00730% 无

7
Chua Phuay

Hee（蔡培熙）

独立董

事

2019.3.29-2

022.1.17
- - - - 无

8 任建标
独立董

事

2019.3.29-2

022.1.17
- - - - 无

9 管一民
独立董

事

2019.3.29-2

022.1.17
- - - - 无

10 张建新
监事会

主席

2019.1.18-2

022.1.17
- 4.22  4.22  0.00087% 无

11 李长平 监事
2019.1.18-2

022.1.17
- - - - 无

12 田元智
职工代

表监事

2019.1.18-2

022.1.17
- - - - 无

13
Ang Bee Ling

（洪美玲）

董事会

秘书、财

务副总

监

2019.1.18-2

022.1.17
- 10.89  10.89  0.00223% 无

注[1]：郭孔丰、穆彦魁、牛余新、陆玟妤、唐绍明、洪美玲、张建新直接或间接持有丰益

国际股份，从而间接持有益海嘉里股份。

注[2]：上述间接持股股数及持股比例系按各层持股相乘计算得到。

截至本上市公告书出具日，公司未发行债券。

五、本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励计划、员

工持股计划及相关安排

本次发行前，发行人不存在股权激励计划、员工持股计划。

六、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，公司总股本为 4,879,432,382 股。本次拟公开发行股份为

542,159,154 股，不进行老股转让，发行后总股本为 5,421,591,536 股。本次发行

股份占公司发行后总股本的比例为 10.00%。本次发行前后公司的股权结构变化

17

如下表所示：

股东

名称

本次发行前 本次发行后 限售

期限 数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

Bathos 4,878,944,439 99.99% 4,878,944,439 89.99%
自上市之日起

锁定 36 个月

阔海投资 487,943 0.01% 487,943 0.01%
自上市之日起

锁定 12 个月

中央企业贫困地区产

业投资基金股份有限

公司

- - 15,482,478 0.29%
自上市之日起

锁定 12 个月

中国国有企业结构调

整基金股份有限公司
- - 15,482,478 0.29%

自上市之日起

锁定 12 个月

融泽投资有限责任公

司
- - 29,997,312 0.55%

自上市之日起

锁定 12 个月

人民日报传媒广告有

限公司
- - 15,482,478 0.29%

自上市之日起

锁定 12 个月

GIC Private Limited - - 18,385,442 0.34%
自上市之日起

锁定 12 个月

深圳华侨城文化产业

股权投资母基金合伙

企业（有限合伙）

- - 7,741,239 0.14%
自上市之日起

锁定 12 个月

建银聚源投资管理

（北京）有限公司
- - 3,870,619 0.07%

自上市之日起

锁定 12 个月

中油资产管理有限公

司
- - 1,935,309 0.04%

自上市之日起

锁定 12 个月

中国人寿保险股份有

限公司
- - 5,805,929 0.11%

自上市之日起

锁定 12 个月

大家人寿保险股份有

限公司
- - 4,838,274 0.09%

自上市之日起

锁定 12 个月

上海国企改革品牌发

展股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

- - 3,870,619 0.07%
自上市之日起

锁定 12 个月

浙江省盐业集团有限

公司
- - 1,935,309 0.04%

自上市之日起

锁定 12 个月

上海绿地股权投资管

理有限公司
- - 967,654 0.02%

自上市之日起

锁定 12 个月

广西铁路发展投资基

金（有限合伙）
- - 2,902,964 0.05%

自上市之日起

锁定 12 个月

厦门国贸集团股份有

限公司
- - 967,654 0.02%

自上市之日起

锁定 12 个月

永辉超市股份有限公

司
- - 7,741,239 0.14%

自上市之日起

锁定 12 个月

北京物美通达二期股

权投资合伙企业（有

限合伙）

- - 5,805,929 0.11%
自上市之日起

锁定 12 个月

山东省鑫诚恒业集团

有限公司
- - 967,654 0.02%

自上市之日起

锁定 12 个月

富国创业板两年定期

开放混合型证券投资

基金

- - 2,902,964 0.05%
自上市之日起

锁定 12 个月

中金公司益海嘉里 1

号员工参与创业板战

略配售集合资产管理

计划

- - 15,564,202 0.29%
自上市之日起

锁定 12 个月

18

股东

名称

本次发行前 本次发行后 限售

期限 数量（股） 占比 数量（股） 占比

网下限售股份 - - 22,773,074 0.42%
自上市之日起

锁定 6 个月

小计 4,879,432,382 100.00% 5,064,853,202 93.42% -

二、无限售流通股

无限售条件的流通股 - - 356,738,334 6.58% -

小计 - - 356,738,334 6.58% -

合计 4,879,432,382 100.00% 5,421,591,536 100.00% -

七、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 305,948 户。公司前十名股东及持

股情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 Bathos 4,878,944,439 89.99%
自上市之日起锁定 36

个月

2 融泽投资有限责任公司 29,997,312 0.55%
自上市之日起锁定 12

个月

3 GIC Private Limited 18,385,442 0.34%
自上市之日起锁定 12

个月

4

中金公司-中国银行-中金公

司益海嘉里 1 号员工参与创

业板战略配售集合资产管

理计划

15,564,202 0.29%
自上市之日起锁定 12

个月

5
中央企业贫困地区产业投

资基金股份有限公司
15,482,478 0.29%

自上市之日起锁定 12

个月

6
人民日报传媒广告有限公

司
15,482,478 0.29%

自上市之日起锁定 12

个月

7
中国国有企业结构调整基

金股份有限公司
15,482,478 0.29%

自上市之日起锁定 12

个月

8 永辉超市股份有限公司 7,741,239 0.14%
自上市之日起锁定 12

个月

9

深圳华侨城资本投资管理

有限公司—深圳华侨城文

化产业股权投资母基金合

伙企业（有限合伙）

7,741,239 0.14%
自上市之日起锁定 12

个月

19

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

10

中国人寿保险股份有限公

司 - 传统 - 普通保险产品

-005L-CT001 深

5,805,929 0.11%
自上市之日起锁定 12

个月

合计 5,010,627,236 92.42%

八、本次战略配售情况

本次发行的战略配售投资者由发行人高级管理人员与核心员工专项资产管

理计划和其他战略投资者组成，最终战略配售数量为 162,647,746 股，约占本次

发行数量的 30.00%。发行人的高级管理人员与核心员工专项资产管理计划最终

战略配售股份数量为 15,564,202 股，约占本次发行股份数量的 2.87%；其他战

略投资者最终战略配售股份数量为 147,083,544 股，占本次发行股份数量的

27.13%。发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产

管理计划为中金公司益海嘉里 1 号员工参与创业板战略配售集合资产管理计划

（以下简称“益海嘉里 1 号员工计划”）。

（一）战略配售基本情况

本次发行的战略配售投资者参与本次战略配售情况如下：

序号 战略投资者名称 获配股数（股） 获配金额（元） 限售期

1
中央企业贫困地区产业

投资基金股份有限公司
15,482,478 397,899,684.60

自上市之日起锁定

12 个月

2
中国国有企业结构调整

基金股份有限公司
15,482,478 397,899,684.60

自上市之日起锁定

12 个月

3 融泽投资有限责任公司 29,997,312 770,930,918.40
自上市之日起锁定

12 个月

4